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Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Børn, Unge, Uddannelse, Kultur, Idræt og Kirke) 

 

 

2. behandling 
 

Jeg vil på vegne af Naalakkersuisut takke udvalget for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke 

for Udvalgets store arbejde og for den afgivne betænkning.  

 

Naalakkersuisut konstaterer, at et enigt udvalg indstiller forslaget til vedtagelse i den form, 

forslaget har, når Naalakkersuisut har fremsat et ændringsforslag i overensstemmelse med 

udvalgets opfordringer til ændringer. Udvalget indstiller desuden, at lovforslaget overgår til 

yderligere behandling i udvalget inden Inatsisartuts afsluttende 3. behandling.  

 

Naalakkersuisut vil til 3. behandlingen af forslaget fremsætte et ændringsforslag med henblik 

på at søge udvalgets opfordringer imødekommet. 

 

Naalakkersuisut finder det hensigtsmæssigt, at der forud for udarbejdelsen af ændringsforslaget 

afholdes et afklarende møde med udvalget om nogle af udvalgets opfordringer og 

bemærkninger i øvrigt. Jeg vil derfor invitereudvalget til et sådant møde.  

 

Naalakkersuisut finder anledning til her at knytte nogle få bemærkninger til en enkelt af 

udvalgets opfordringer.  

 

Udvalget har opfordret Naalakkersuisut til at fremkomme med ændringsforslag, således at der 

ikke overføres 3,9 millioner kroner fra Eqqumiitsuliornermik Aningaasaateqarfik til 

filminstituttets støttemidler, og at midlerne findes et andet sted. Naalakkersuisut skal i denne 

forbindelse præcisere, at tanken med at overføre 3,9 mio. kroner til Grønlands Filminstitut har 

været, at midlerne skulle følge støttetildelingen, således at de midler, der i forbindelse med 

dannelsen af Eqqumiitsuliornermik Aningaasaateqarfik blev overført fra filmområdet dertil, vil 

blive tilbageført til filmområdet gennem støtte fra filminstituttet.   

 

Hvis pengene bliver i Eqqumiitsuliornermik Aningaasaateqarfik, og det samtidig ønskes, at 

filminstittutet skal yde støtte til filmområdet, vil der således opstå et dobbelt støttesystem, hvor 

støtte ydes til samme formål to steder fra. Det vil i så fald kræve, at der vil skulle tilføres endnu 

flere midler til filmområdet. Dette kan der naturligvis være et politisk ønske om, men et sådant 

dobbelt støttesystem har ikke været tilsigtet med filmlovforslaget. Naalakkersuisut finder derfor 

behov for at drøfte dette nærmere med udvalget inden 3. behandlingen.   

 

Med disse korte bemærkninger indstiller Naalakkersuisut forslaget til overgang til 

tredjebehandlingen. 

 


